guineo predile6lo, dile6lis confanguineis noftris Wilelrao doraino Somerwil,

Andrea domino de Gray, magiftris Johanne Arouff archidiacono Glaf-

gwenfi, et Georgeo de Schorilwod re6lore de Cultre, apud Edinburgh de-

cimo tertio die menlis Januarii anno Domini millefimo quadringentefimo

quinquagefimo primo, et regni noftri decimoquinto.

Commilfio papalis luper affedatione terrarum circa monafterium. de Pafleto.

SIXTUS epifcopus fervus fervorumDei dile6lis filiis Precentori Glalgwenfi

et Prepofito de Dunbertan, Glalgwenfis diocefis eccleliarum, falutem et
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apoftolicam benedidlionem. Ad ea ex apoftolice fervitutis officio libenter

intendimus per que ecclefiarum et monafteriorum omnium utilitati et in-

demnitati confulitur ; et propterea cum a nobis petitur quod in illorum

commodum redundare valeat, illis quantum cum Ueo polfumus favorem

benevolum impartimur. Dudum fiquidem a felicis recordationis Paulo

papa fecundo predeceflbre noftro emanarunt littere tenoris fubfequentis
;

PAULUS epifcopus fervus fervorum Dei ad perpetuam rei memoriam.

Cum in omnibus judiciis lit re6litudo juftitie et confcientie puritas obfer-

vanda, id multo magis in commiflionibus alienationum rerum ecclefiaftica-

rum convenit obfervari, in quibus de Chrifti patrimonio et dilpenlatione

pauperum non de proprio cujufque peculio agitur aut tra6tatiir. Qua-

propter oportet ut in examinandis hujufmodi alienationum caufis que a fede

apoftoHca in forma si in evidentem utilitatem cedant, oneratis ecclefiaftico-

rum judicum confcientiis, delegantur, nichil favor uilirpet, nichil tiraor ex-

torqueat, nufla expedlatio premii juftitiam confcientiamque fubvertat.

Monemus igitur et fub interminatione divini judicii omnibus commiflariis

et delegatis hujufmodi diftri6le precipimus ut caute et diflgenter attendant

caufas in fltteris apoftoHcis per fuppflcantes expreflas, iflalque foflcite exa-

minent atque difcutiant, teftes et probationes fuper narratorum veritate

recipiant, et fokun Deum pre ocufls habentes, omni tlmore aut favore de-

pofitis, ecclefiariun indemnitatibus confulant, nec in lefionem aut detrimen-

tum earum decretum quomodoflbet interponant. Si quis autem commiflarius

aut delegatus, confcientie llie prodigus, in gravamen aut detrimentum ecclefie,

per gratiam, timorem vel fordes, aflenationi confenferit, aut decretum vel

audloritatem interpollierit, inferior quidem epifcopo fententiam excommu-
nicationis incurrat, epiicopus vero aut iiiperior ab executione oificii per

annum noverit fe fuipenfum, ad extimationem detrimenti ecclefie iflati,

nichilominus condemnandus fciturus quod ii fuipenfione durante damnabi-

Uter fe ingeiferit in divinis, irregularitatis laqueo fe involvit, a quo non nifi

per fummum Pontificem poterit flberari. Is vero qui dolo vel fraude aut

fcienter in detrimentum ecclefiarum aflenationem fieri procin-averit, aut

per fordes vel imprelfionem aflenationis decretum extorferit, fimilem fen-

tentiam excomnumicationis incurrat, a qua non nifi per Romanum Ponti-

ficem abfolvi polfit ; ad reftitutionem nichilominus rerum alienatarum cum
fru6libus, quandocunque de premiifis conftiterit, condemnandus. Vokimus
autem quod delegati et commiiiarii predi6li de penis conftitutionis noftre
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Ipecifice moneantur, et in quibufcunque litteris comniiffionum hujulmodi

hoc ftatutum noftrum inleratur. NuUi ergo omnino hominum liceat hanc

paginam noftre monitionis, precepti et voluntatis infringere vel aufu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc attemptare prefumferit indignationem

omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apoftolorum ejus fe noverit

incurfurum. Datum Rome apud San6lum Petrura anno incarnationis do-

minice millefimo quadringentefimo fexagefimo quinto, quinto Idus Maii

pontificatus noftri anno primo. Et deinde ficut petitio pro parte diledli

filii Georgi abbatis monafterii de Pafleto, Cluniacenfis ordinis, Glafgwenfis

diocefis, nobis nuper exhibita, continebat, fi fibi et iucceiroribus fuis abbati-

bus dicti monafterii pro tempore exiftentibus, quod nonnullas pofleffiones,

terras et tenementa circa monafterium predi6lum ad unum milliare, et in

villagio de Pafleto acras five rodas nuncupata et ad di6lum monafterium

leglttime fpe6lantia et pertinentia, fub annuo cenfu in emphiteofim perpe-

tuam vel ad certum tempus concedere poffent, licentia concederetur, pro-

fe6lo illud in evidentem di6li monafterii cederet utilitatem : quare pro

parte di6li Georgi abbatis, afferentis quod ex poffeffionibus, terris et

tenementis hujufmodi ultra viginti quinque ducatos non percipit annua-

tim, nobis fuit hiuniliter fupplicatum ut fibi et fuccefforibus fuis predi6lis,

poffeffiones, terras et tenementa predi6la quifvis perfonis, cum quibus

liiam et di6li monufterii conditionem efficere poterit meliorem, fub annuo

cenfu convenienti et honefto, cum evidenti utilitate di6li monafterii, in

emphiteofim perpetuam vel certum tempus concedendi, licentiam et fa-

cultatem concedere de benignitate apoftolica dignaremur. Nos igitur

qui de premiffis certam notitiam non habemus, ac poffeffionum, terra-

rum et tenementorum hujuliuodi qualitates, quantitates, confines, et va-

lores preferitibus pro expreflls habentes, hujufmodi fupplicationibus inclinati,

difcretioni veftre per apoftolica fcripta mandamus, quatinus, fervata

forma litterarum Pauli predecefforis hujufmodi, ac fpecificatis prius coram

vobis pofleffionibus, terris et tenementis hujufmodi, iiiper premiflis omni-

bus et fmgulis ac eorum circumftantiis univerfis, au6loritate noftra, vos

conjun6lim diligenter informetis, et fi per informationem hujuiinodi ea

vera fore, ac concefllonem hujulmodi, ii fiat, in evidentem utilitatem di6li

monafterii cedere reppereritis, et ad hoc diIe6lorum filiorum conventus di6ti

monafterii expreffus accedat affenfus, eidem Georgio abbati et fucceffori-

bus fuis predi6tis, poffeffiones, terras et tenementa predi6la quibufvis per-
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lonis, cum quibus fuam et didli monafterii conditionem efEcere poterit me-

liorem, fub annuo cenfu five canone convenienti et honeflo, in empliiteofim

perpetuam vel ad certum tempus concedendi, au6loritate noflra, licentiam

elargiri curetis : non obflantibus conflitutionibus et ordinationibus apoflolicis

necnon monaflerii et ordinis predi6lorum, juramento, confirmatione apofto-

lica, vel quacunque firmitate alia, roboratis, fiatutis et confuetudinibus,

ceterifque contrariis quibufcunque. Datum Rome apud Sanctum Petrum

anno incarnationis dominice millefimo quadringentefimo o6luagefimo tertio,

fextodecimo Kalendas Februarii pontificatus noflri anno tertiodecimo.

Inflrumentum commifTariorum feu delegatorum domini noflri Pape fiiper

affedatione burgi de Pafleto.

IN DEI NOMINE Amen. Per hoc prefens publicum inftrumentum

cundlis pateat evidenter et fit notum, quod anno ab incarnatione Doraini

millefimo quadringentefimo o6luagefnno o6tavo, die vero decima menfis

Novembris, indi6lione feptima, pontificatus fan6liinmi in Chrifto patris ac

domini noftri Innocentii divina providentia pape o6lavi anno quinto, in

noftrum notariorum et teftium fubfcriptorum prefentia perfonaliter conftituti

venerabiles et circumfpe6li viri magiflri Johannes Crechton precentor

ecclefie Glafgwenfis, et Walterus Abbirnethe prepofitus ecclefle collegiate

de Dunbartan, Glafgwenfis diocefis, commiffarii et delegati fan^liffimi in

Chriflo patris ac domini domini Sexti divina providentia pape quarti in hac